
   

   
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 
Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 
 

v. 001/2021 

 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 8482/2021-SŽ-OŘ OVA-NPI  
Listů/příloh 2/0  
   
Vyřizuje Ing. Hana Koníčková  
Telefon +420 972 766125  
Mobil +420 702 124 715  
E-mail Konickova@spravazeleznic.cz  
    
Datum 29. dubna 2021   
    
    

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, 
vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává tuto veřejnou podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem 
relevantní činnosti dle §151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona nepostupuje při 
zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona. 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 28. 04. 2021 podané 
dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 

„Oprava propustků na trati Krnov - Olomouc“ 

evidenční číslo VZ: 63521033 
 

odpovídá  
a vysvětlení zadávací dokumentace 

 
zveřejňuje  

na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kap. 7. Vysvětlení, změny 
a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.3 Výzvy k podání nabídky. 
 
Dotaz č. 1 účastníka zadávacího řízení: 
 
Ve výzvě k podání nabídky (zadávací dokumentaci) je v bodě  8.8 Požadavky zadavatele na 
doložení dalších dokladů  týkajících se způsobilosti účastníka – zkoušky dle Zam1, požadován 
typ předepsané zkoušky G-03 pro osobu d) úředně oprávněný zeměměřický inženýr. Pracovní 
činnost v železniční geodézii (předpis SŽDC Zam1) – zkouška G-03 je kvalifikací pod zkouškou 
G-02.  
Je možné nahradit zkoušku G-03, zkouškou G-02? 
 

 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  
 
Zadavatel požaduje doložení zkoušky G-03 v souladu s kvalifikačními požadavky uvedenými ve 
Výzvě k podání nabídky č. j. 7536/2021-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 22. 04. 2021, tedy v rozsahu 
doložení zkoušky G-03 pro osobu odborného personálu na pozici „úředně oprávněného 
zeměměřičského inženýra“. Zkoušku G-03 nelze nahradit zkouškou G-02, a  to s odkazem na 
předpis SŽ Zam1, který jednoznačně vymezuje, že zkouška G-02 opravňuje k výkonu pracovní 
činnosti dle G-01, nikoliv však dle G-03. Pokud by tedy dodavatel ve své nabídce doložil G-02 
jako náhradu za G-01, v takovém případě by zadavatel uznal splnění tohoto kvalifikačního 
parametru. V případě předložení G-02 coby náhrady za G-03 však nikoliv.   

 
Profil zadavatele:  
https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


   
 

2/2    
 

 

Dle předpisu SŽ Zam1, který je všem účastníkům zadávacího řízení k dispozici (viz čl. 6.3 Výzvy 
k podání nabídky), vyplývá, že zkouška G-02 pokrývá činnosti: 

- řízení oddělení železniční geodézie; 
- řízení skupiny železniční geodézie; 
- organizování a kontrola geodetické a kartografické činnosti; 
- ověřování výsledků zeměměřických činností dle zákona č. 200/1994 sb. v rozsahu 

úředního oprávnění c). 
- a současně vyplývá, že k jejímu získání je požadována předchozí zkouška G-01, avšak  

není požadován rozsah úředního oprávnění dle písm. c).  

Dle předpisu SŽ Zam1, který je všem účastníkům zadávacího řízení k dispozici (viz čl. 6.3 Výzvy 
k podání nabídky), vyplývá, že zkouška G-03 pokrývá činnosti: 

- ověřování výsledků zeměměřických činností dle zákona č. 200/1994 sb. v rozsahu 
úředního oprávnění b) a c) dodavatelem; 

- a současně vyplývá, že k jejímu získání není požadována žádná předchozí zkouška, 
avšak je požadován rozsah úředního oprávnění dle písm. c). 

 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze úpravy zadávací 
dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Nabídky musí být podány nejpozději do 5. 05. 2021 do 9:00 hodin.  

 
 
 
elektronicky podepsal 
………………………………….. 
Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 
 
 
  



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1475378

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b696dc89-0db4-4f72-9208-fd5f11707a67

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Hana KONÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.04.2021 12:25:00


		2021-04-29T10:26:21+0000


		2021-04-29T12:47:29+0200
	Mgr. Andrea Jüttnerová 322f43f4d07a18eedf42e220f943cd92d5de96ce


		2021-04-29T13:56:31+0200
	Ing. Jiří Macho 84d22ab1c662d55224bb8b4279416fca4180aeb3




